
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» 

660022 г. Красноярск 

ул. Партизана Железняка 16 

тел. 220-14-29; 220-14-28 

sch66@mailkrsk.ru 

Форма по ОКПО 

Выписка из приказа 

Об организации школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

На основании приказа Министерства просвещения РФ № 678 от 27.11.2020 «Об 

утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 18 сентября по 25 октября 2024 г. школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) согласно графика проведения единых дней 

олимпиады в полном объеме с максимальным охватом обучающихся. 

2. Назначить ответственным за организацию и координацию деятельности по 

подготовке и проведению ШЭ ВсОШ учителя Смирнову Е.А. 

3. Администратору школьного сайта специалиста по кадрам Суликовской Е.П. 

разместить на сайте информацию о проведении ШЭ ВсОШ 2024-2025г. 

4. Утвердить график проведения ШЭ ВсОШ (приложение 1). 

5. Смирновой Е.А. занести результаты участия каждого обучающегося в ШЭ      

ВсОШ в базу данных КИАСУО, модуль «Одарённые дети» до 16.11.2024. 

6. Создать комиссию для рассмотрения апелляций работ участников олимпиады 

(Приложение 3). 

7. Классным руководителям 4 – 11 классов совместно с учителями- 

предметниками провести беседу о выборе учебных предметов на ШЭ ВсОШ с 02.09.2024 по 

09.09.2024. 

8. Классным руководителям 4 – 11 классов: 

- сформировать списки обучающихся 4 – 11 классов, желающих принимать участие в 

олимпиаде, с указанием учебных предметов по форме до 10.09.2024 и передать их 

координатору проведения ШЭ ВсОШ Смирновой Е.А.; 

- собрать заявления родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных его ребенка – участника олимпиады не позднее 10 дней до даты проведения 

предметной олимпиады; 

- обеспечить явку обучающихся класса на заявленные предметные олимпиады в 

соответствии с графиком олимпиад. 

9. Членам жюри (приложение 2) организовать проверку работ участников 

олимпиады, оформить итоговый протокол и направить его координатору Смирновой Е.А. не 

позднее 3-х дней после дня проведения предметной олимпиады. 

55126656 

код 

Номер 

документа 

Дата 

01-10-343 05.09.2024 

mailto:sch66@mailkrsk.ru


 
А.А. 

10. Назначить ответственным за техническое сопровождение учителя Едрееву 

 

11. Ответственность за общую организацию и проведение ШЭ ВсОШ возложить 

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Суганову Н.В. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор О.В. Мединская 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

Выписка соответствует приказу 

Директор                                                                 О.В.Мединская  

 

Дата: 05.09.2024 г. 



Приложение 1 

к приказу № 01-10-343 

от 05.09.2024 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году в Красноярском крае  

по общеобразовательным предметам  

Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения/место Классы 

искусство (мировая 

художественная культура) 

18 сентября 5–11 

история 19 сентября 5–11 

география 20 сентября 5–11 

основы безопасности и защиты 

Родины (I тур) 

23 сентября 5–11 

основы безопасности и защиты 

Родины (II тур) 

24 сентября 5–11 

литература 25 сентября 5–11 

английский язык 26 сентября 5–11 

астрономия 27 сентября 

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

5–11 

экология 28 сентября 5–11 

физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11 

физическая культура (II тур) 1 октября 5–11 

немецкий язык 2 октября 5–11 

обществознание 3 октября 5–11 

физика 4 октября  

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

7–11 

экономика 8 октября 5–11 

русский язык 9 октября 4–11 

биология 10 октября 

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

7–11 

биология 11 октября 

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

5–6 

технология (I тур) 12 октября 5–11 

технология (II тур) 14 октября 5–11 

химия  15 октября 

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

7–11 

китайский язык 16 октября 5–11 

математика 17 октября  

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

4–6 

математика 18 октября 

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

7–11 

право 19 октября 5–11 

информатика 25 октября 

(на базе образовательной платформы 

Сириус.Курсы) 

5–11 



Приложение 2 

к приказу № 01-10-343 

от 05.09.2024 

 

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 2024-2025 уч.года 

 

№ п/п ФИО 

1 Григорьева Л.А. 

2 Титова Т.Л. 

3 Шимов А.В. 

4 Ячменева Г.А. 

5 Заморникова Н.А. 

 

 

  



Приложение 3 

к приказу № 01-10-343 

от 05.09.2024 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ 2024-2025 уч.года 

 

№ п/п ФИО 

1 Суганова Н.В. 

2 Корнилова А.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-05T14:52:52+0700
	Мединская Ольга Вадимовна




